



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Breu Branco
Secretaria Municipal de Administração e Planejamento

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº PE-CPL-002/2025-FME - PROCESSO Nº 2025.0204-001/SEMED

ANEXO I-A - PLANILHA QUANTITATIVOS

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR TERRESTRE E TRANSPORTE ESCOLAR FLUVIAL, PARA TRANSPORTE DE ALUNOS MATRICULADOS NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, RESIDENTES NOS PERÍMETROS DAS ZONAS RURAL E URBANA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTIMADAS CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I, E DEMAIS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

Item	Descrição	Tipo de Veículo	Unid	Quilometragem Estimada			Preço Unitário	Valores Globais Estimados/R\$	
				Dia	Mês (21 dias úteis)	Total (10 meses)		Mensal	Total (10 meses)
1	Prestação de serviço de Transporte Escolar Terrestre (Zona Urbano/Zona Rural)	Ônibus/Van	KM	5.026,40	105.554,40	1.055.544,00	7,58	R\$ 800.102,35	R\$ 8.001.023,52
2	Prestação de serviço de Transporte Escolar Terrestre (Zona Rural)	VAN	KM	80,00	1.680,00	16.800,00	6,51	R\$ 10.936,80	R\$ 109.368,00
3	Prestação de serviço de Transporte Escolar Fluvial	BARCO	DIÁRIA	5,00	105,00	1.050,00	265,43	R\$ 27.870,15	R\$ 278.701,50
VALOR GLOBAL DO CERTAME								R\$ 838.909,30	R\$ 8.389.093,02

Quadro Descritivo e Quantitativo							
Linha	Descrição da Linha	Tipo de Veículo	Unid	Qtde.	TURNOS	KM GLOBAIS ESTIMADOS	
						Mensal	Total (10 meses)
1	CAROL/CAFÉ BRASIL/V.REMEDIO/ROÇA COMPRIDA	ONIBUS	KM/DIA	162,80	M / T / N	3.418,80	34.188,00
2	ROÇA COMPRIDA/ARATERA/FARINHEIRA	ONIBUS	KM/DIA	121,00	M / T / N	2.541,00	25.410,00
3	JUTAI 2 /KM 30/ROÇA COMPRIDA	ONIBUS	KM/DIA	169,60	M / T / N	3.561,60	35.616,00
4	BRANQUELANDIA/JUTAI	ONIBUS	KM/DIA	113,80	M / T	2.389,80	23.898,00
5	SÃO DOMINGO/CALIFORNIA	ONIBUS	KM/DIA	100,00	T	2.100,00	21.000,00
6	TRACAJAÇU/KM22/MUJUZINHO	ONIBUS	KM/DIA	142,80	M / T	2.998,80	29.988,00
7	TRACAJAÇU/SÃO JOSÉ/CERAMICA/MOJUZINHO	ONIBUS	KM/DIA	108,00	M / T	2.268,00	22.680,00
8	CRAVINORTE/CANAÃ/MARANHESE/CALIFORNIA	ONIBUS	KM/DIA	100,00	T	2.100,00	21.000,00
9	AGUA AZUL /ACARARÍ/VILA REMEDIOS	ONIBUS	KM/DIA	70,00	T	1.470,00	14.700,00
10	ESTRADA DA CCM/M.ALEGRE/CALIFORNIA	ONIBUS	KM/DIA	110,00	T	2.310,00	23.100,00
11	CERPAL/4BOCAS/BACURI	ONIBUS	KM/DIA	110,00	M	2.310,00	23.100,00
12	FAZ.CCM/VILA GOIANOS /EST.DO GALEGO /TROPICAL	ONIBUS	KM/DIA	115,00	T	2.415,00	24.150,00
13	KM22 PA-263/CRISTO VIVE/CAPEMI/AREAL/SANT. LÚZIA	ONIBUS	KM/DIA	170,00	M / T / N	3.570,00	35.700,00
14	SÃO ROQUE/ MOJUZINHO/ SÃO JOSÉ/BREU	ONIBUS	KM/DIA	110,00	T	2.310,00	23.100,00
15	SANTA LUZIA/ CAPEMI/FORRO BOES/AREAL	ONIBUS	KM/DIA	80,00	M	1.680,00	16.800,00
16	SANTA LUZIA/ PLACAS	ONIBUS	KM/DIA	135,00	T	2.835,00	28.350,00
17	AREAL/VILA CALANGO/ FAZ.MARIO AMANTE /V.IEDO/PLACAS	ONIBUS	KM/DIA	140,00	M / T	2.940,00	29.400,00
18	MAMORANA/ATÉ O JARARACA	ONIBUS	KM/DIA	116,00	M / T	2.436,00	24.360,00
19	MAMORANA/ LAMIPAR	ONIBUS	KM/DIA	104,00	M / T	2.184,00	21.840,00



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Breu Branco
Secretaria Municipal de Administração e Planejamento

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº PE-CPL-002/2025-FME - PROCESSO Nº 2025.0204-001/SEMED

ANEXO I-A - PLANILHA QUANTITATIVOS

20	MAMORAMA/TRECHO SECO/ESCOLA/COTIA/PORTÃO	ONIBUS	KM/DIA	65,00	T	1.365,00	13.650,00
21	MAMORANA/LAMIPAR/ EST. DA CCM/BREU	ONIBUS	KM/DIA	144,00	T	3.024,00	30.240,00
22	CHICO GATO/PLACAS	ONIBUS	KM/DIA	92,20	T	1.936,20	19.362,00
23	MINAS MADEIRA/GUARIBA/PLACAS	ONIBUS	KM/DIA	120,00	M / T	2.520,00	25.200,00
24	ASSENT. CHICO SOUZA/PLACAS	ONIBUS	KM/DIA	72,00	T	1.512,00	15.120,00
25	ASSENT. CHICO SOUZA/PLACAS	ONIBUS	KM/DIA	145,00	M / T	3.045,00	30.450,00
26	C-16, C-12/PLACAS	ONIBUS	KM/DIA	130,00	T	2.730,00	27.300,00
27	C-8/PLACAS/CUPU "1 "	ONIBUS	KM/DIA	135,00	M / T	2.835,00	28.350,00
28	JANARI/C -4/PLACAS	ONIBUS	KM/DIA	70,00	T	1.470,00	14.700,00
29	FAZENDINHA/ PLACAS	ONIBUS	KM/DIA	110,00	M / T	2.310,00	23.100,00
30	PARALELA/PLACAS/GRILO "1 E 2"	ONIBUS	KM/DIA	100,00	M / T	2.100,00	21.000,00
31	BOA ESPERANÇA/BREU	ONIBUS	KM/DIA	167,00	T	3.507,00	35.070,00
32	VILA PAULISTA/4 BOCAS	ONIBUS	KM/DIA	90,00	M	1.890,00	18.900,00
33	ITAIGUARA/PLACAS	ONIBUS	KM/DIA	105,00	M / T	2.205,00	22.050,00
34	4 BOCAS/BREU	ONIBUS	KM/DIA	156,20	T	3.280,20	32.802,00
35	VILELA/BREU	ONIBUS	KM/DIA	63,00	M / T / N	1.323,00	13.230,00
36	SAPUCAIA/MOJUZHINO	ONIBUS	KM/DIA	120,00	M / T	2.520,00	25.200,00
37	EST CCM/VIC SÃO PEDRO/V. REMEDIOS/CALIFORNIA/BREU	ONIBUS	KM/DIA	115,00	T	2.415,00	24.150,00
38	TAUA/BREU	ONIBUS	KM/DIA	60,00	T	1.260,00	12.600,00
39	ROÇA COMPRIDA/FAZ.SANTA FÉ/VICINAL X/PIÇARREIRA	ONIBUS	KM/DIA	105	M / T / N	2.205,00	22.050,00
40	PIRANOPÃ/ JUTAI/NAZARE DOS PATOS	VAN	KM/DIA	40	T	840,00	8.400,00
41	KM 6,5/ PARAFUSO/ CALIFORNIA	VAN	KM/DIA	40	T	840,00	8.400,00
42	TAUA-/MURU	BARCO	DIÁRIA	1	M	21,00	210,00
43	JUTAI RUA DO FOGO	BARCO	DIÁRIA	1	T	21,00	210,00
44	PLACAS	BARCO	DIÁRIA	1	T	21,00	210,00
45	CAPEMI	BARCO	DIÁRIA	1	M / T	21,00	210,00
46	PITIU/PIRANOPÃ/JUTAI/NAZARE	BARCO	DIÁRIA	1	T	21,00	210,00
47	CANAA/MURU/FARINHEIRA/ ROÇA COMPRIDA	ONIBUS	KM/DIA	80	M	1.680,00	16.800,00
48	BRANQUELANDIA/COPO VIRADO/ROÇA COMPRIDA	ONIBUS	KM/DIA	100	T	2.100,00	21.000,00
49	VILA DOS REMEDIOS/ CAROL/ CAFÉ BRASIL/ ROÇA COMPRIDA	ONIBUS	KM/DIA	80	M	1.680,00	16.800,00
50	VILA DAS CRIOULAS/NOVO MUNDO/BREU	ONIBUS	KM/DIA	115	M / T	2.415,00	24.150,00
51	TAUA -BREU	ONIBUS	KM/DIA	50	M	1.050,00	10.500,00
52	ESTRADA PORTO DA Balsa/BATATA/SANTA CATARINA	ONIBUS	KM/DIA	89	M / T / N	1.869,00	18.690,00
53	SANTA MARIA/JUTAI/NAZARE/ROÇA COMPRIDA	ONIBUS	KM/DIA	70	T	1.470,00	14.700,00

Breu Branco-PA, 13 de fevereiro de 2025.

ALENILDE ARAUJO DA SILVA DRESCH
Secretário Municipal de Educação